
 

Pagina 1 di 4 
 

 

 
 

Anno 2023 
 

____________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 008/2023  del  27.11.2023                                           

Adunanza N° III 
____________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE NORMATIVA 

E ECONOMICA  PER IL BIENNIO  2023 2024. 

L’anno duemilaventitre oggi giorno 27 novembre alle ore 17:45 nella sala ove suole adunarsi il 

Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo  posta in Piazza Mazzini n. 15.Convocato il 

Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui in seguito, 

firmati dal Presidente e trasmessi a domicilio dei singoli Amministratori in tempo utile, sono 

intervenuti i Signori: 

Manferto Gianna Presidente  

Pavese Maria Luisa Vice Presidente 

Degrandi Roberto Consigliere 

Mandrino Pier Giuseppe “ 

Vitellini Carmelo Rocco  “ 

 

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri  Sigg. 

con assistenza ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario 

 dott. Alberto Cottini 

 



 

Pagina 2 di 4 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATO integralmente il verbale  26/11/2023 firmato dalla delegazione datoriale di 

parte pubblica rappresentata dal Direttore della Casa di Riposo e dalle Rappresentanze 

sindacali territoriali e aziendali, con cui le Parti hanno disciplinato le materie oggetto di 

contrattazione di cui all’art. 7 c. 4 CCNL 16/11/2022 concordando, nel contempo, i criteri di 

ripartizione delle risorse disponibili per la contrattazione integrativa tra le diverse 

modalità di utilizzo (art. 80 c. 1 CCNL 2019/2021) definendo il Contratto Integrativo 

Aziendale parte giuridica per gli anni 2023 e 2024. 

CONSIDERATO che nel medesimo incontro oltre alla parte prettamente giuridica, si è 

raggiunto l’accordo economico per la ripartizione delle risorse variabili ex  articolo 79 c. 1 

lett. b) di competenza degli anni 2021 e 2022, convenendo di applicare la quota 2021 al 

Fondo 2023 e rimandando la quota 2022 al Fondo 2024, per cui il Fondo risorse decentrate 

2023 e il Fondo risorse decentrate 2024 risulteranno equivalenti nell’importo economico e 

conformi nella parte normativa. 

RICHIAMATA integralmente la determinazione n. 086 del 27/11/2023 con cui il Direttore 

dell’Ente ha provveduto a determinare e quantificare  il Fondo risorse decentrate 2023 e 

2024. 

EVIDENZIATO che al netto delle somme erogate ex lege, le risorse da destinarsi 

all’incentivazione della produttività individuale non dovranno essere  erogate “a 

pioggia”, ma  corrisposte secondo criteri di valorizzazione del merito, sulla base della 

valutazione ottenuta da ciascun singolo dipendente a conclusione del processo di verifica 

della prestazione da operarsi sulla base delle schede di valutazione individuale adottate 

da tempo dalla Casa di Riposo. 

PRESO ATTO che l’importo complessivo del Fondo delle risorse decentrate e del Fondo 

remunerazione delle Posizioni Organizzative  per gli anni 2023 e  2024 rispetta il limite 

fissato dal totale relativo all’anno  2016 così come previsto dall’art. 23, c.  2 del D. Lgs. 

25.5.2017, n. 75 (dal 1° gennaio 2017 l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente 

al trattamento accessorio del personale,  non può superare il corrispondente importo determinato 

per l’anno 2016). 

RITENUTO pertanto, che vi siano tutte le condizioni per autorizzare il Direttore dell’Ente 

a sottoscrivere in via definitiva l’accordo relativo agli anni 2023 e 2024. 

Visto il parere espresso preventivamente ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

dal Direttore dell’Ente: 

 

 

 



 

Pagina 3 di 4 
 

“Parere favorevole in merito alla regolarità tecnica” 

 

        Il Direttore  

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Vice Direttore / 

Responsabile del Servizio Ragioneria - Bilancio dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità contabile” 

 

        Il Vice Direttore Amministrativo  

 

Con votazione unanime espressa a termini di legge 

 

DELIBERA 

 

1) DI AUTORIZZARE il Direttore a sottoscrivere in via definitiva il Contratto Collettivo 

Integrativo Aziendale anni 2023 / 2024 come da verbale 26/11/2023 che si considera 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 4 
 

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato: 

 

Il Presidente:  Manferto Gianna

Il Vice Presidente:  Pavese Maria Luisa 

I Consiglieri:  

Pavese Maria Luisa 

Degrandi Roberto 

Mandrino Pier Giuseppe 

Vitellini Carmelo Rocco 

       

Il Segretario:   Dott. Cottini Alberto

__________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito della Casa di Riposo di 

Vercelli per 10 (dieci)  giorni consecutivi dal   18/12/2023    al    28/12/2023 

al numero di repertorio:   095/2023 

Vercelli                                                      IL DIRETTORE  18/12/2023

                                                                                                         (In originale F.to) 

                                                                                                 Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è diventata esecutiva in data  27/11/2023  ai sensi dell’articolo 22 della 

Legge Regionale 12 del  02/08/2017, senza opposizioni e reclami. 

 

Vercelli  li                                                                 IL DIRETTORE  18/12/2023      

                                                                                                              (In originale F.to) 

                                                                                                        Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

 


